Regierungsbezirk Schwaben BAYERISCHES

LANDESAMT
Landkreis Guinzburg FUR DENKMAL
PFLEGE
Gemeinde Ebershausen ..
Baudenkmadler
D-7-74-129-2 Ernst-Weckerle-Strae 10. Wohnhaus, zweigeschossiger Satteldachbau mit

D-7-74-129-5

D-7-74-129-6

D-7-74-129-9

D-7-74-129-4

Fachwerkgiebel, im Kern 2. Halfte 18. Jh. im 19. Jh. verandert.
nachqualifiziert

KapellenstraBBe 1. Kath. Kapelle St. Wendelin, einfacher Rechteckraum mit eingezogen
halbrunder Apsis und Dachreiter, wohl 2. Halfte 18. Jh.; mit Ausstattung.
nachqualifiziert

Kirchberg 2. Kath. Pfarrkirche St. Martin, Saalbau mit eingezogenem Chor mit
Dreiseitschluss, im Kern 2. Halfte 15. Jh., im 2. Viertel 18. Jh. umgebaut, 1970 erweitert;
mit Ausstattung.

nachqualifiziert

St.-Ulrich-StraRe 7. Gasthaus, zweigeschossiger langgestreckter Massivbau mit
Gesimsgliederung am Giebel, Frackdach mit rlickwartiger Abwalmung, Anfang 19. Jh.
nachqualifiziert

St.-Ulrich-Strae 9. Kath. Filialkirche St. Ulrich, kurzer Saalbau mit Pilastergliederung,
eingezogener Halbrundchor und in die Westfassade eingestellter gedrungener Turm
mit Zwiebelhaube, 1731; mit Ausstattung.

nachqualifiziert

Anzahl Baudenkmdler: 5
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Regierungsbezirk Schwaben BAYERISCHES

LANDESAMT
Landkreis Gunzburg FUR DENKMAL
PFLEGE = ==
Gemeinde Ebershausen ..

Bodendenkmaler

D-7-7727-0017

D-7-7727-0018

D-7-7727-0019

D-7-7727-0020

D-7-7727-0041

D-7-7727-0076

D-7-7727-0077

Grabhugel der Hallstattzeit sowie Grabenwerk vor- und friihgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Grabhuigel der Hallstattzeit.
nachqualifiziert

Mittelalterlicher Burgstall.
nachqualifiziert

Viereckschanze der jlingeren Laténezeit.
nachqualifiziert

Gewasserfunde der Laténezeit.
nachqualifiziert

Mittelalterliche und friihneuzeitliche Befunde im Bereich der Kath. Kirche St. Ulrich in
Seifertshofen.
nachqualifiziert

Mittelalterliche und frihneuzeitliche Befunde im Bereich der Kath. Pfarrkirche St.

Martin.
nachqualifiziert

Anzahl Bodendenkmaler: 7
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